



ПРАВИТЕЛЬСТВО ИВАНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 12.07.2022 № 351-п

г. Иваново

О внесении изменений в постановление Правительства Ивановской области от 06.12.2017 № 455-п «Об утверждении государственной программы Ивановской области «Развитие культуры и туризма в Ивановской области»

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, постановлением Правительства Ивановской области от 03.09.2013 № 358-п «О переходе к формированию областного бюджета на основе государственных программ Ивановской области» Правительство Ивановской области **п о с т а н о в л я е т**:

Внести в постановление Правительства Ивановской области от 06.12.2017 № 455-п «Об утверждении государственной программы Ивановской области «Развитие культуры и туризма в Ивановской области» следующие изменения:

в приложении к постановлению:

1. В строке «Объем ресурсного обеспечения Программы» раздела 1 «Паспорт государственной программы Ивановской области»:

в подразделе «Общий объем бюджетных ассигнований»:

цифры «1232111501,83» заменить цифрами «1256857256,61»;

после абзаца «2022 год – 1232111501,83 руб.» дополнить абзацем следующего содержания:

«кроме того, остаток средств – 799648,82 руб.»;

в подразделе «- областной бюджет»:

цифры «1130319401,83» заменить цифрами «1155065156,61»;

после абзаца «2022 год - 1130319401,83 руб.» дополнить абзацем следующего содержания:

«кроме того, остаток средств – 799648,82 руб.».

2. В приложении 1 к государственной программе Ивановской области «Развитие культуры и туризма Ивановской области»:

2.1. В строке «Объем ресурсного обеспечения подпрограммы» раздела 1 «Паспорт подпрограммы»:

в подразделе «Общий объем бюджетных ассигнований:» цифры «415354360,47» заменить цифрами «417354360,47»;

в подразделе «- областной бюджет:» цифры «393134360,47» заменить цифрами «395134360,47»;

в подразделе «комитет Ивановской области по государственной охране объектов культурного наследия:»:

в подразделе «общий объем бюджетных ассигнований:» цифры «2238300,00» заменить цифрами «4238300,00»;

подраздел «- областной бюджет:» дополнить строкой «2022 год - 2000000,00 руб.».

2.2. В разделе 2 «Характеристика мероприятий подпрограммы»:

2.2.1. Дополнить пунктом 1.5 следующего содержания:

«1.5. Разработка проектов границ территорий объектов культурного наследия регионального значения.

Мероприятие предполагает определение на основании архивных документов, в том числе исторических поземельных планов, и научных исследований с учетом особенностей каждого объекта культурного наследия, включая степень его сохранности и этапы развития, территорий, непосредственно занятых объектами культурного наследия регионального значения и (или) связанных с ними исторически и функционально, являющихся их неотъемлемой частью.

Исполнитель мероприятия - комитет Ивановской области по государственной охране объектов культурного наследия.

Срок реализации мероприятия - 2022 год.».

2.2.2. Абзац одиннадцатый пункта 3.3 изложить в следующей редакции:

«капитальный ремонт кровли здания государственного бюджетного учреждения Ивановской области «Ивановская областная библиотека для детей и юношества» (1 этап), перерасчет проектно-сметной документации на капитальный ремонт кровли здания (г. Иваново, ул. Крутицкая, д. 9);».

2.3. В таблице раздела 3 «Целевые индикаторы (показатели) подпрограммы»:

2.3.1. Дополнить строками 1.5 и 1.5.1 следующего содержания:

«1.5. Разработка проектов границ территорий объектов культурного наследия регионального значения»									
1.5.1.	Количество разработанных проектов границ территорий объектов культурного наследия регионального значения	единиц	-	-	-	-	25	-	-»

2.3.2. В графе «2022» строки 4.2.4 цифры «1970000» заменить цифрами «1997000».

2.3.3. В абзаце первом пояснений к таблице после цифр «1.4.1» дополнить цифрами «1.5.1.».

2.4. В таблице раздела 4 «Ресурсное обеспечение мероприятий подпрограммы»:

2.4.1. В строке «Подпрограмма, всего:» цифры «440677360,47» заменить цифрами «442677360,47»;

в строке «бюджетные ассигнования» цифры «415354360,47» заменить цифрами «417354360,47»;

в строке «- областной бюджет:» цифры «393134360,47» заменить цифрами «395134360,47»;

в графе «2022» строки «комитет Ивановской области по государственной охране объектов культурного наследия:» знак «-» заменить цифрами «2000000,00».

2.4.2. Строку 1 изложить в следующей редакции:

«1.	Основное мероприятие «Государственная охрана объектов культурного наследия федерального значения, регионального значения, выявленных объектов культурного наследия»		2552200,00	3018700,00	1991600,00	9954160,00	12656080,00	2462800,00	2555900,00
	бюджетные ассигнования	комитет Ивановской области по государственной охране объектов культурного наследия	2552200,00	3018700,00	1991600,00	2253600,00	4238300,00	2462800,00	2555900,00
		комитет Ивановской области ЗАГС				6700560,00	8417780,00		
	- областной бюджет	комитет Ивановской области по государственной охране объектов культурного наследия	-	1100000,00	-	1000000,00	2000000,00	-	-
		комитет Ивановской области ЗАГС	.	.	.	6700560,00	8417780,00	.	.
	- федеральный бюджет	комитет Ивановской области по государственной охране объектов культурного наследия	2552200,00	1918700,00	1991600,00	2253600,00	2238300,00	2462800,00	2555900,00»

2.4.3. Дополнить строкой 1.5 следующего содержания:

«1.5.	Разработка проектов границ территории объектов культурного наследия	комитет Ивановской области по государственной охране объектов культурного наследия	2000000,00	.	.
-------	---	--	---	---	---	---	------------	---	---

	регионального значения								
	бюджетные ассигнования		-	-	-	-	2000000,00	-	-
	- областной бюджет		-	-	-	-	2000000,00	-	-
	- федеральный бюджет		-	-	-	-	-	-	-

3. В приложении 2 к государственной программе Ивановской области «Развитие культуры и туризма Ивановской области»:

3.1. В строке «Объем ресурсного обеспечения подпрограммы» раздела 1 «Паспорт подпрограммы»:

в подразделе «Общий объем бюджетных ассигнований»:

цифры «765349307,36» заменить цифрами «773755062,14»;

после абзаца «2022 год - 765349307,36 руб.» дополнить абзацем следующего содержания:

«кроме того, остаток средств – 799648,82 руб.»;

в подразделе «- областной бюджет»:

цифры «685777207,36» заменить цифрами «694182962,14»;

после абзаца «2022 год – 685777207,36 руб.» дополнить абзацем следующего содержания:

«кроме того, остаток средств – 799648,82 руб.»;

в подразделе «Департамент культуры и туризма Ивановской области»:

в подразделе «общий объем бюджетных ассигнований»:

цифры «760805766,70» заменить цифрами «769211521,48»;

после абзаца «2022 год – 760805766,70 руб.» дополнить абзацем следующего содержания:

«кроме того, остаток средств – 799648,82 руб.»;

в подразделе «- областной бюджет»:

цифры «681233666,70» заменить цифрами «689639421,48»;

после абзаца «2022 год – 681233666,70 руб.» дополнить абзацем следующего содержания:

«кроме того, остаток средств – 799648,82 руб.».

3.2. В таблице раздела 3 «Целевые индикаторы (показатели) подпрограммы»:

в графе «2022»:

в строке 6.1.1 цифры «16» заменить цифрами «20»;

в графах «2023» и «2024» строки 6.1.1 цифры «15» заменить цифрами «20».

3.2. В таблице раздела 4 «Ресурсное обеспечение мероприятий подпрограммы»:

3.2.1. В строке «Подпрограмма, всего»:

цифры «853679307,36» заменить цифрами «862085062,14»;

в графе «2022» строки «кроме того, остаток средств» знак «-» заменить цифрами «799648,82 руб.»;

в строке «бюджетные ассигнования» цифры «765349307,36» заменить цифрами «773755062,14»;

в строке «- областной бюджет:» цифры «685777207,36» заменить цифрами «694182962,14»;

в строке «Департамент культуры и туризма Ивановской области:» цифры «681233666,70» заменить цифрами «689639421,48»;

в графе «2022» строки «кроме того, остаток средств» знак «-» заменить цифрами «799648,82 руб.».

3.2.2. Строку 2 изложить в следующей редакции:

«2	Основное мероприятие «Сохранение и развитие дополнительных искусств»	Департамент культуры и туризма Ивановской области	323122450,19	309823783,47	360083502,88	361428878,61	409089790,70	321033340,20	323953662,20
	бюджетные ассигнования		271122450,19	256823783,47	302806502,88	293098878,61	340759790,70	252703340,20	255623662,20
	- областной бюджет		250905250,19	236773383,47	288538502,88	278854478,61	324094390,70	245213740,20	245518162,20
	- федеральный бюджет		20217200,00	20050400,00	14268000,00	13579100,00	6665400,00	7389600,00	10105500,00
	внебюджетные средства		52000000,00	53000000,00	57277000,00	68330000,00	68330000,00	68330000,00	68330000,00»

3.2.3. Строку 2.3 изложить в следующей редакции:

«2.3.	Содержание (эксплуатация) имущества, находящегося в государственной собственности	Департамент культуры и туризма Ивановской области	33434460,06	36075530,37	40602614,74	43948230,10	51285307,20	38581476,20	38581476,20
	бюджетные ассигнования		33434460,06	36075530,37	40602614,74	43948230,10	51285307,20	38581476,20	38581476,20
	- областной бюджет		33434460,06	36075530,37	40602614,74	43948230,10	51285307,20	38581476,20	38581476,20
	внебюджетные средства		-	-	-	-	-	-	-»

3.2.4. Строку 2.7 изложить в следующей редакции:

«2.7.	Укрепление материально-технической базы областных государственных театрально-зрелищных и концертных учреждений	Департамент культуры и туризма Ивановской области	32906335,72	1500000,00	23511900,00	5000000,00	24676400,00	-	-
	бюджетные ассигнования		32906335,72	1500000,00	23511900,00	5000000,00	24676400,00	-	-
	- областной бюджет		32906335,72	1500000,00	23511900,00	5000000,00	24676400,00	-	-
	- федеральный бюджет		-	-	-	-	-	-	-»

3.2.5. Строку 2.11 изложить в следующей редакции:

«2.11	Проведение мероприятий по соблюдению требований охранной	Департамент культуры и туризма Ивановской области	-	-	2500000,00	-	2849000,00	-	-
-------	--	---	---	---	------------	---	------------	---	---

	безопасности областных государственных учреждений культуры								
	бюджетные ассигнования		-	-	2500000,00	-	2849000,00	-	-
	- областной бюджет		-	-	2500000,00	-	2849000,00	-	-
	- федеральный бюджет		-	-	-	-	-	-	-»

3.2.6. Строку 3 изложить в следующей редакции:

«3.	Основное мероприятие «Создание и укрепление материально-технической базы учреждений культуры досугового типа и поощрение лучших работников и организаций в сфере культуры»	Департамент культуры и туризма Ивановской области	35384082,00	21501457,00	70242822,00	32401075,00	45409876,00	13618387,00	13618387,00
	- кроме того, остаток средств		-	-	-	1613848,36	799648,82	-	
	бюджетные ассигнования		35384082,00	21501457,00	70242822,00	32401075,00	45409876,00	13618387,00	13618387,00
	- областной бюджет		27126582,00	13243957,00	61985322,00	18357075,00	32744776,00	953287,00	953287,00
	- кроме того, остаток средств		-	-	-	1613848,36	799648,82	-	
	- федеральный бюджет		8257500,00	8257500,00	8257500,00	14044000,00	12665100,00	12665100,00	12665100,00»

3.2.7. Строку 3.5 изложить в следующей редакции:

«3.5.	Субсидии бюджетам муниципальных образований Ивановской области на укрепление материально-технической базы муниципальных учреждений культуры Ивановской области	Департамент культуры и туризма Ивановской области	23069029,00	11062421,00	61363790,00	17300000,00	31791489,00	-	-
	- кроме того, остаток средств		-	-	-	1613848,36	799648,82	-	
	бюджетные ассигнования		23069029,00	11062421,00	61363790,00	17300000,00	31791489,00	-	-
	- областной бюджет		23069029,00	11062421,00	61363790,00	17300000,00	31791489,00	-	-
	- кроме того, остаток средств		-	-	-	1613848,36	799648,82	-	
	- федеральный бюджет		-	-	-	-	-	-	-»

3.2.8. Строку 6 изложить в следующей редакции:

«б.	Основное мероприятие «Проведение мероприятий, связанных с государственными праздниками и		52064426,4 4	8005390,36	5351546,14	2640131,40	11243540,6 6	2629100,66	2629100,66
-----	--	--	-----------------	------------	------------	------------	-----------------	------------	------------

	памятными датами»								
	бюджетные ассигнования		52064426,4 4	8005390,36	5351546,14	2640131,40	11243540,6 6	2629100,66	2629100,66
	- областной бюджет		52064426,4 4	8005390,36	5351546,14	2640131,40	11243540,6 6	2629100,66	2629100,66»

3.2.9. Строку 6.1 изложить в следующей редакции:

«6.1	Организация проведения мероприятий, связанных с государственными праздниками, юбилейными и памятными датами»	II	2614226,44	7965390,36	5311546,14	2600131,40	9003540,66	2589100,66	2589100,66
	бюджетные ассигнования		2614226,44	7965390,36	5311546,14	2600131,40	9003540,66	2589100,66	2589100,66
	- областной бюджет		2614226,44	7965390,36	5311546,14	2600131,40	9003540,66	2589100,66	2589100,66
		Правительство Ивановской области	636700,00	697700,00	779300,00	898540,00	2236740,00	322300,00	322300,00
		Департамент культуры и туризма Ивановской области	-	5300000,00	2445000,00	-	4500000,00	-	-
		Департамент внутренней политики Ивановской области	100000,00	100000,00	100000,00	100000,00	100000,00	100000,00	100000,00
		Департамент экономического развития и торговли Ивановской области	208500,00	208500,00	208500,00	208500,00	208500,00	208500,00	208500,00
		Департамент сельского хозяйства и продовольствия Ивановской области	140000,00	140000,00	140000,00	140000,00	140000,00	140000,00	140000,00
		Департамент социальной защиты населения Ивановской области	1529026,44	1519190,36	1638746,14	1353091,40	1818300,66	1818300,66	1818300,66
	- федеральный бюджет		-	-	-	-	-	-	-»

4. В приложении 3 к государственной программе Ивановской области «Развитие культуры и туризма Ивановской области»:

4.1. В строке «Объем ресурсного обеспечения подпрограммы» раздела 1 «Паспорт подпрограммы»:

в подразделе «Общий объем бюджетных ассигнований:» цифры «51407834,00» заменить цифрами «65747834,00»;

в подразделе «- областной бюджет:» цифры «51407834,00» заменить цифрами «65747834,00»;

в подразделе «Департамент культуры и туризма Ивановской области:» цифры «51407834,00» заменить цифрами «65747834,00»;

в подразделе «- областной бюджет:» цифры «51407834,00» заменить цифрами «65747834,00».

4.2. В графе «2022» таблицы раздела 3 «Целевые индикаторы (показатели) Программы»:

в строке 2.2.1 цифры «23» заменить цифрами «28»;

в строке 2.2.2 цифры «13» заменить цифрами «18».

4.3. В графе «2022» таблицы раздела 4 «Ресурсное обеспечение мероприятий подпрограммы»:

в строке «Подпрограмма, всего:» цифры «51407834,00» заменить цифрами «65747834,00»;

в строке «бюджетные ассигнования» цифры «51407834,00» заменить цифрами «65747834,00»;

в строке «- областной бюджет» цифры «51407834,00» заменить цифрами «65747834,00»;

в строке «Департамент культуры и туризма Ивановской области» цифры «51407834,00» заменить цифрами «65747834,00»;

в строке 2 «Основное мероприятие «Популяризация туристских ресурсов» цифры «51407834,00» заменить цифрами «65747834,00»;

в строке «бюджетные ассигнования» цифры «51407834,00» заменить цифрами «65747834,00»;

в строке «- областной бюджет» цифры «51407834,00» заменить цифрами «65747834,00»;

в строке 2.2 «Субсидия автономной некоммерческой организации «Центр развития туризма и гостеприимства Ивановской области» на продвижение туристического потенциала Ивановской области» цифры «35206985,00» заменить цифрами «49546985,00»;

в строке «бюджетные ассигнования» цифры «35206985,00» заменить цифрами «49546985,00»;

в строке «- областной бюджет» цифры «35206985,00» заменить цифрами «49546985,00».

**Губернатор
Ивановской области**



С.С. Воскресенский